上海电子信息职业技术学院文件

沪电信职院〔2015〕41 号

关于公布上海电子信息职业技术学院
2015 年度院级科研项目的通知

各教学单位、职能部门：

根据《2015 年度院级科研项目的申报通知》，各部门积

极组织开展了申报工作。经专家评议，学院批准，共确定学

院 2015 年度院级科研项目 35 项，其中“学院教学质量监控

与保障体系研究”等院级科研重点项目（A 类）2 项、“氦质

谱检漏仪控制器开发”等院级科研专项项目（Z 类）9 项、“机

房电源智能控制系统”等院级科研一般项目（B 类）17 项、“融

资融券业务对我国股市波动性的影响”等院级科研自选项目

（C 类）7 项。现将学院 2015 年度立项的各类科研项目名单

予以公布。

各项目研究人员应根据《上海电子信息职业技术学院科

研管理办法（修订稿）》（沪电信职院〔2013〕93 号）的有

关规定，严格按照时间节点、目标任务和质量要求完成所立

项的科研项目。

附件：2015 年度院级科研立项项目名单

上海电子信息职业技术学院

 2015 年 7 月 21 日

上海电子信息职业技术学院办公室      2015 年 7 月 21 日印发

附件

2015 年度院级科研立项项目名单

序号 立项编号 申报项目名称 项目类别
项目负责

人
项目承担部门

1 A15029 学院教学质量监控与保障体系研究 人文社科 胡国胜 督导室

2 A15030 思想政治理论课程实践化教学研究 人文社科 刘学飞
思想政治理论

教研部

3 Z15031 工业传感器应用教学系统开发 自然科学 李云庆 中德学院

4 Z15032
基于分级概念的单片机学习板软硬

件开发
自然科学 徐御 电子工程系

5 Z15033 氦质谱检漏仪控制器开发 自然科学 刘东红 电子工程系

6 Z15034
基于 ZigBee 的无线温度测量项目

在教学中的应用研究
自然科学 张玉东 中德学院

7 Z15035 无线通信产品模块化实训平台开发 自然科学 袁  霏 通信工程系

8 Z15036
高职院校心理委员培养机制研究—

—基于对本市五所高职院校调研
人文社科 朱  秀 经济与管理系

9 Z15037
德国技术员人才培养模式研究及其

在我国的实践
人文社科 张峻颖 中德学院

10 Z15038
构建高校法律顾问制度的实践与探

索——以上海电子信息职业技术学

院为例

人文社科 李  旺 学院办公室

11 Z15039
基于现代信息技术的高职英语课堂

生态失衡现象研究
人文社科 陈婷华 外语教学部

12 B15108
基于机器人平台的虚拟智能交通系

统
自然科学 夏  峻 计算机应用系

13 B15109
BIM 技术在楼宇智能化工程教学中

的应用
自然科学 黄翀慧 通信工程系

14 B15110
基于企业电路的电子技术实训项目

开发
自然科学 瞿卫燕 通信工程系

15 B15111 4G 实训室全网建设方案研究 自然科学 王卓英 通信工程系

16 B15112 机房电源智能控制系统 自然科学 顾  晶 通信工程系

17 B15113
基于 WIFI 和 RFID 的实验室门禁控

制系统教学应用研究
自然科学 姚一平 中德学院

18 B15114
基于移动互联网的社团管理及社交

平台研究
自然科学 王  晟

中专部（上海电子

工业学校）

序号 立项编号 申报项目名称 项目类别
项目负责

人
项目承担部门

19 B15115
应用电子技术专业现代学徒制试点

人才培养方案研究
人文社科 朱咏梅 电子工程系

20 B15116
应用文写作课程的优化与改革——

专业“订单式”教学模式研究
人文社科 赵  瑾 公共基础教学部

21 B15117
高校学生网络舆情信息收集、掌控以

及应对研究
人文社科 倪  娜 动画学院

22 B15118 高校辅导员网络素养提升策略研究 人文社科 汝  勇 中德学院

23 B15119
机电技术应用国际水平专业教学标

准实施的实践研究
人文社科 凌  航

中专部（上海电子

工业学校）

24 B15120
基于微课程的信息基础课程分层教

学研究
人文社科 贺  琦 计算机应用系

25 B15121
我院学生创业教育存在的问题及对

策研究
人文社科 谌明举 计算机应用系

26 B15122
以专题项目设计与制作的毕业实习

教学方式探索与实践
人文社科 张晓莉 机电工程系

27 B15123
上海电子信息职业技术学院普通话

水平测试（PSC）现状分析及应对策

略

人文社科 神  慧 公共基础教学部

28 B15124
网络环境下的高职英语口语模块教

学
人文社科 李俊霞 外语教学部

29 C15042 基于微信的实习生周报功能的开发 自然科学 李  翔 电子工程系

30 C15043
能力递进型实训项目开发之研究—

—以《航空通信与导航》实训项目开

发为例

人文社科 欧阳晓慧 中德学院

31 C15044
融资融券业务对我国股市波动性的

影响
人文社科 王莉婷 经济与管理系

32 C15045 转型期高职英语教师专业发展研究 人文社科 邓玉华 外语教学部

33 C15046 中高职贯通德育教师培训机制研究 人文社科 茌良计
思想政治理论

教研部

34 C15047 电工实训教学过程的优化研究 人文社科 陈煜敏 中德学院

35 C15048 专业英语教学模式探索 人文社科 周  苑 机电工程系